
Codice Delibera: DEL-1146-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Deliberazione DG n. 1901 del 23/09/2020 avente ad oggetto “ Esito gara procedura
negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di  realizzazione  di  un  applicazione
informatica - Progetto FARI, finanziato a valere sul PON “Legalità 2014-2020”- CIG
81991611B4 - Ditta Rubrik Spa”. Deliberazione DG n. 1436 del 7/07/2020 avente ad
oggetto  “Esito  Procedura  negoziata  per l'affidamento del  servizio  di  realizzazione
grafica e stampa materiale informativo e pubblicitario del Progetto FARI, finanziato
a valere sul PON “Legalità 2014-2020”- CIG Z852BE90C2 - Ditta Co.M.Media Srl di
Lecce. Acquisizione in estensione ex art. 106, comma 12 del D.lgs. n. 50/2016 relativa
all’acquisto dell’hosting in cloud in favore della ditta Rubrik Srl  e acquisizione in
estensione ex art. 106, comma 12 del D.lgs. n. 50/2016 relativa all’acquisto del dominio
e affitto di un server dedicato per ospitare il sito del Progetto Fari in favore della ditta
Co.M.Media Srl.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- con deliberazione DG n.  1901 del  23 settembre 2020  si  è  provveduto all’aggiudicazione della  procedura
negoziata per l’affidamento del  servizio di realizzazione di un applicazione informatica -  Progetto
FARI, finanziato a valere sul PON “Legalità 2014-2020  in favore della  ditta Rubrik Spa per aver presentato
l’offerta complessiva economicamente più vantaggiosa con un offerta pari ad € 49.000,00 oltre IVA;

- con deliberazione DG n. 1436 del 7 luglio 2020 si è provveduto all’aggiudicazione della procedura negoziata

per  l'affidamento  del  servizio  di  realizzazione  grafica  e  stampa  materiale  informativo  e  pubblicitario  del
Progetto FARI, finanziato a valere sul PON “Legalità 2014-2020 in favore della ditta Co.M.Media Srl di Lecce
per aver presentato l’offerta complessiva economicamente più vantaggiosa con un offerta pari ad € 29.177,87
oltre IVA;

EVIDENZIATO che con decreto prot. 710 del 26/01/2021 l’Autorità di Gestione del PON “Legalita” ha approvato, a
seguito della richiesta di estensione dei contratti relativi alle procedure sopra indicate, la proposta di rimodulazione del
progetto Fari, di cui la ASL Taranto è capofila – giusta nota prot.238096 del 31 dicembre 2020;

DATO ATTO che l'art. 106, comma 12 del d.lgs. n. 50/2016 dispone che “La stazione appaltante, qualora in corso di
esecuzione  si  renda  necessario  un  aumento  o  una  diminuzione  delle  prestazioni  fino  a  concorrenza  del  quinto
dell'importo  del  contratto,  può  imporre  all'appaltatore  l'esecuzione  alle  stesse  condizioni  previste  nel  contratto
originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

DATO ATTO che il Direttore dell’Area Socio Sanitaria ha inoltrato alla scrivente area i preventivi della ditta Rubrik Srl e
della ditta  Co.M.Media Srl  relativi rispettivamente all’acquisto dell’hosting in cloud e dominio e affitto di un server
dedicato per ospitare il sito del Progetto Fari come di seguito analiticamente dettagliati:
preventivo Rubrik  Srl  include: certificato di  sicurezza SSL (http) più  Dominio “www.progetto-fari.it  comprensivo di
indirizzo mail per la gestione delle comunicazioni di default ai migranti - anno 2021 al costo di € 50,00; Hosting in cloud
su Aruba con le seguenti caratteristiche: 8 CPU/16 GB RAM/ 1 IP pubblico / 1 TB Hard disk/ 100 GB Backup / MS SQL



Codice Delibera: DEL-1146-2021

WEB - anno 2021 al costo di € 3.000,00; attività sistemica di configurazione e parametrizzazione ambiente al costo di €
200,00 per un totale complessivo dell’offerta pari ad € 3.250,00 iva esclusa;
preventivo  Co.M.Media Srl include: server dedicato per ospitare il sito Progetto fari con le seguenti caratteristiche:
Intel E3-1231 v3 3.4GHz 4 Core / 8 Thread Raid 1: 2x 480 GB SSD, 16GB DDR4 2.400MHz, connessione 1 Gbit/s flat
dedicata, traffico illimitato, firewall Cisco ASA Condiviso, Windows 2019 Standard Edition – 64 bit, backup FTP 2 TB,
SQL Server 2016 WEB Edition al costo di € 199,00 mensili per un totale complessivo per un anno pari ad € 2.388,00;
certificato SSL per la navigazione del sito con protocollo https al costo annuale di € 50,00 a cui si aggiungono € 50,00
per la registrazione del nuovo dominio per un totale complessivo dell’offerta pari ad € 2.488,00 iva esclusa;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, che nulla osta a che si proceda ai sensi dell’art. 106, comma 12 del d.
lgs. n. 50/2016, all’estensione in aumento della fornitura relativa all’ acquisto dell’hosting in cloud al costo complessivo
pari ad € 3.250,00 iva esclusa al 22% – giusta deliberazione DG. n. 1901 del 23/09/2020  

RITENUTO per quanto premesso e considerato, che nulla osta a che si proceda ai sensi dell’art. 106, comma 12 del d.
lgs. n. 50/2016, all’estensione in aumento della fornitura relativa all’acquisto del dominio e affitto di un server dedicato
per ospitare il sito del Progetto Fari al costo complessivo pari ad € 2.488,00 iva esclusa al 22% – giusta deliberazione
del DG n. 1436 del 7/07/2020 -  

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) DI  AUTORIZZARE l’estensione  di  un  quinto (1/5)  della  fornitura  di  cui  alla  deliberazione  D.G  n.  1901 del

23/09/2020,  relativa all’acquisto dell’hosting in cloud in favore della ditta Rubrik Srl per un totale complessivo
pari ad € 3.965,00 iva inclusa al 22%;

1 ) DI  AUTORIZZARE l’estensione  di  un  quinto (1/5)  della  fornitura  di  cui  alla  deliberazione  D.G  n.  1436  del

7/07/2020, relativa all’acquisto del dominio e affitto di un server dedicato per ospitare il sito del Progetto Fari
in favore della ditta Co.M.Media Srl per un totale complessivo pari ad € 3.035,36 iva inclusa al 22%;

1 ) DI  REGISTRARE la  somma  prevista  per  la  predetta  fornitura  di  €  3.035,36  iva  inclusa  al  22% ,  al  Conto

712.100.0010506 “ Altri servizi” - del Bilancio economico 2021 - finanziamento su PON Legalità 2014 -  2020;

1 ) DI  REGISTRARE la  somma  prevista  per  la  predetta  fornitura  di  €  3.965,00  iva  inclusa  al  22%al  Conto

712.100.0010506 “ Altri servizi” - del Bilancio economico 2020 - finanziamento su PON Legalità 2014 -  2020

1 ) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Struttura Complessa Socio Sanitaria, per opportuna

conoscenza e per quanto di rispettiva competenza nonché alle ditte interessate;

1 ) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della L.R. n.40/2007,

ad avvenuta pubblicazione sul sito intranet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


